АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ»

ПРИКАЗ

28.04.2025						                            № 189/01-09

г. Вологда

Об итогах
областного конкурса
«Великие битвы Великой войны»,
посвящённого 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне

В соответствии с протоколами результатов областного конкурса «Великие битвы Великой войны» (подконкурс 5 «Берлинская наступательная операция – последняя битва Великой войны»), посвящённого 80-летию Победы в Великой Отечественной войне (далее – Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги Конкурса (Приложение),

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по организационно-массовой работе Т.Н. Багулину.

Директор                                                                                                  О.Б. Проничева

Приложение
к приказу АОУ ДО ВО
«Региональный центр
дополнительного образования
детей»
[bookmark: _Hlk156460342]от 28.04.2025 г. № 189/01-09

Номинация «НАСТУПАТЕЛЬНЫЕ ОПЕРАЦИИ 1944 ГОДА»
[bookmark: _Hlk156173851]Диплом победителя (1 место)

Глухова Светлана Рафаиловна, учитель истории БОУ Сокольского муниципального округа «Общеобразовательная школа для обучающихся с ОВЗ»;
Джангирова Алиса, Позднякова Вероника, Чекалёва Варвара, Шилова Екатерина, обучающиеся БОУ Сокольского муниципального округа «Воробьевская основная общеобразовательная школа»; руководитель Гришонкова Ирина Юрьевна;
Карьков Владимир, обучающийся БОУ «Покровская основная школа» Вашкинского муниципального округа; руководитель Карьков Александр Александрович;
[bookmark: _Hlk196753834]Рязанов Никита, обучающийся МБОУ «Слободская школа имен Г. Н. Пономарёва Грязовецкого муниципального округа; руководитель Сердцева Анастасия Леонидовна.

Диплом призёра (2 место)

[bookmark: _Hlk196753928]Лукичев Никита, обучающийся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.М. Власовой» Сокольского муниципального округа; руководитель Тришичева Елизавета Викторовна;
Мальцев Сергей, Кузнецов Максим, Панов Илья, обучающиеся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3» Тотемского муниципального округа; руководитель Дитятьева Ольга Сергеевна;
Попова Юлия, обучающаяся МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального округа; руководитель Скамьина Светлана Германовна;
Попова Лариса Дмитриевна, ветеран педагогического труда, пос. Советский Тотемского муниципального округа.

Диплом призёра (3 место)

Буйбина Светлана, Кочурова София, Кудряшова Анастасия, обучающиеся БОУ «Уфтюжская основная общеобразовательная школа» Усть-Кубинского муниципального округа; руководитель Рассказова;
Колычев Егор, обучающийся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3» Тотемского муниципального округа; руководитель Дитятьева Ольга Сергеевна;
Шерматова Елена Евгеньевна, городской совет ветеранов Великоустюгского муниципального округа.

Номинация «ОШТИНСКИЙ РУБЕЖ: ТРИ ГОДА СЛАВЫ»
Диплом победителя (1 место)

[bookmark: _Hlk162616797]Дитятьев Даниил, обучающийся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3» Тотемского муниципального округа; руководитель Дитятьева Ольга Сергеевна;
Попова Юлия, обучающаяся МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального округа; руководитель Скамьина Светлана Германовна.
Диплом призёра (2 место)

Баландин Артём, Черникова Анастасия, Федотовский Семён, Шамахова София, обучающиеся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 2» Тотемского муниципального округа; руководитель Осовская Анна Авксентьевна;
[bookmark: _Hlk196753554]Джангирова Алиса, Позднякова Вероника, Садков Кирилл, Шилова Екатерина, обучающиеся БОУ Сокольского муниципального округа «Воробьевская основная общеобразовательная школа»; руководитель Гришонкова Ирина Юрьевна;
Клыгин Дмитрий, обучающийся МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального округа; руководитель Скамьина Светлана Германовна.

Диплом призёра (3 место)

Данильянц Евгения Алексеевна, Северова Наталья Викторовна, Селина Ольга Ивановна, Вытегорское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
[bookmark: _Hlk162268381]Кузнецова Алина, Кряквина Елизавета, Попова Ксения, Лукова Вера обучающиеся БОУ Сокольского муниципального округа «Средняя общеобразовательная школа № 1»; руководитель Назарова Полина Владимировна;
Селина Александра, обучающаяся ФГБОУ ВО «Петрозаводский государственный университет»;
Серова Алёна, обучающаяся МБОУ Грязовецкого муниципального округа Вологодской области «Вохтожская школа»; руководитель Постнова Виктория Сергеевна.

Номинация «БИТВА ЗА БЕРЛИН»
Диплом победителя (1 место)

Гомзяков Дмитрий Владимирович, советник директора по воспитанию БОУ Сокольского муниципального округа «Основная общеобразовательная школа № 2 им. В.Н. Изюмова»;
Джангирова Алиса, Позднякова Вероника, Садков Кирилл, Чекалёва Вероника, обучающиеся БОУ Сокольского муниципального округа «Воробьевская основная общеобразовательная школа»; руководитель Гришонкова Ирина Юрьевна;
Корепин Денис, Медведев Илья, Огурцов Андрей, Попов Артём, воспитанники МУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» г. Вологды, структурное подразделение «Чайка»; руководитель Ражева Ирина Валерьевна;
[bookmark: OLE_LINK1]Меске Яна, обучающаяся БПОУ ВО «Сокольский педагогический колледж» Сокольского муниципального округа руководитель Мякишев Дмитрий Александрович;
Рыбичев Александр, обучающийся БОУ «Покровская основная школа» Вашкинского муниципального округа; руководитель Карьков Александр Александрович.

Диплом призёра (2 место)

Гузанова Алёна, обучающаяся МБОУ «Слободская школа имен Г. Н. Пономарёва Грязовецкого муниципального округа; руководитель Сердцева Анастасия Леонидовна;
Лукичев Никита, обучающийся МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени В.М. Власовой» Сокольского муниципального округа; руководитель Тришичева Елизавета Викторовна;
Новосёлова Алина, обучающаяся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3» Тотемского муниципального округа; руководитель Трофимова Татьяна Михайловна;
Семакова Василиса, обучающаяся МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального округа; руководитель Скамьина Светлана Германовна;
Фомичев Арсений, обучающийся МБОУ «Чагодская средняя общеобразовательная школа» Чагодощенского муниципального округа; руководитель Дурягина Людмила Владимировна;
Шабунова Ангелина Николаевна, Харовское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.

Диплом призёра (3 место)
[bookmark: _Hlk162259727]
Дурнева Олеся, обучающаяся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3» Тотемского муниципального округа; руководитель Дитятьева Ольга Сергеевна;
Клыгин Дмитрий, обучающийся МБОУ «Юбилейная средняя общеобразовательная школа» Тотемского муниципального округа; руководитель Скамьина Светлана Германовна;
[bookmark: _Hlk162616624]Комаров Артём, обучающийся БПОУ Вологодской области «Тотемский политехнический колледж» (филиал в с. Верховажье); руководитель Шипицына Ольга Викторовна;
Легких Григорий, обучающийся БОУ Сокольского муниципального округа «Основная общеобразовательная школа № 2 им. В.Н. Изюмова»; руководитель Гомзяков Дмитрий Владимирович;
Нечаева Валерия, обучающаяся МОУ «Долоцкая школа» Устюженского муниципального округа; руководитель Соломина Галина Ивановна;
Сорокин Андрей, обучающийся БПОУ Вологодской области «Тотемский политехнический колледж» (филиал в г. Никольске); руководитель Корепина Валентина Васильевна;
Третьякова Карина, Ежова Дарья, Сабурова Жанна, обучающиеся МБОУ «Тотемская средняя общеобразовательная школа № 3» Тотемского муниципального округа; руководитель Трофимова Татьяна Михайловна;
Тихановская Галина Ардальоновна, Тотемское районное отделение Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;
Фешина Елена Леонидовна, Усова Галина Николаевна, педагоги МБДОУ «Тотемский детский сад №7» Тотемского муниципального округа;
Шамахова Екатерина Валентиновна, МБОУ «Никольская основная общеобразовательная школа им. Н.М. Рубцова» Тотемского муниципального округа.